
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
INCOpsm.modcto004 

 

AYUNTAMIENTO DE 

MAJADAHONDA 

(MADRID) 

Concejalía de Hacienda, Recursos 

Humanos, Seguridad ciudadana, 
Protección civil y Administración 

electrónica 

Expte. MC 004-23-R-01 Modificación de 
crédito por primera incorporación de 

remanentes de 2022 a 2023 
 

Pag. 1 de 2 

Resolución del Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad Ciudadana, 

Protección Civil, Administración Electrónica 

Visto el informe-propuesta del Director de Economía y Planificación presupuestaria firmado 

electrónicamente el 17 de enero de 2023, así como el informe de la Interventora Accidental. firmado 

electrónicamente el 20 de enero de 2023, he resuelto: 

1) Aprobar la modificación presupuestaria por Incorporación de créditos de 2022 a 2023 de 

proyectos de gasto con financiación afectada en las siguientes aplicaciones presupuestarias 

y proyectos de gasto y por los siguientes importes: 

Aplicación Den. Aplicación Proy. Desc. Saldo 

003 1532 
60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES USO GENERAL 

2020 2 
PASAR 1 

NUEVA PASARELA Y ACERA 
COMUNICACIÓN SECTOR ROZA MARTIN 
CON CASCO URBANO 

3.083.473,65 

003 1532 
60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES USO GENERAL 

2022 2 
GLORI 1 

CREACIÓN DE NUEVA GLORIETA EN LA 
AVDA. GUADARRAMA 

320.925,00 

003 1600 
61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 
GENERAL 

2018 2 
SANEA 1 

MEJORA RED DE SANEAMIENTO ROZA 
MARTÍN 

8.723,28 

003 1600 
61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 
GENERAL 

2020 2 
BOMBE 1 

ESTACIÓN DE BOMBEO AGUAS RESIDUALES 
URB LOS SATELITES 2020 

294.000,00 

003 1600 
61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 
GENERAL 

2022 2 
BOMBE 2 

MEJORA INSTALACIONES DE LA ESTACIÓN 
DE BOMBEO DEL AEA DE OPORTUNIDAD 

145.300,00 

003 1600 
61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 
GENERAL 

2022 2 
SANEA 1 

MEJORA EN LA RED DE SANEAMIENTO 
CALLE VICENTE ALEIXANDRE 

550.000,00 

003 1600 
62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 

2020 2 
BOMBE 1 

ESTACIÓN DE BOMBEO AGUAS RESIDUALES 
URB LOS SATELITES 2020 

2.206.000,00 

003 9330 
60000 

INVERSIONES EN TERRENOS 
2022 2 
ITERR 1 

RECUPERACIÓN PARCELA 2 MANZANA 7 
""CARRIL DEL TEJAR"" 

2.775.000,00 

003 9330 
62200 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES  
USO OPERATIVO DE SERVICIOS 

2022 2 
EDISS 1 

ADQUISICIÓN DIRECTA EDIFICIO CALLE 
MORERAS Nº 1 PARCELA CN-1 ÁREA DE 
OPORTUNIDAD 

7.958.000,00 

008 1621 
62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 

2017 2 
BAROZ 1 

CENTRAL RECOGIDA NEUMATICA ROZA 
MARTIN-LOS SATELITES 

2.995.907,89 

008 1621 
62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 

2020 2 
RENBA 1 

ACTUACIÓN MEJORA RED DE RECOGIDA 
NEUMATICA 2020 

13.030.550,00 

Nº Decreto: 0185/2023, Ref. Decreto: 230124INCOpsm.modcto004DA-Decreto: 07 INCOpsm.modcto 004-2023

Código para validación: 1B0WC-YSVW4-V4QYP
Página 1 de 2

1.- Concejal de Hacienda de _003 ECONOMIA Y HACIENDA. Firmado 24/01/2023 08:24
2.- Secretaria de Area de Secretaría General. Doy fe 24/01/2023 11:14

FIRMADO
24/01/2023 11:14

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
45

99
33

 1
B

0W
C

-Y
S

V
W

4-
V

4Q
Y

P
 5

91
65

90
76

6C
B

E
74

16
27

A
90

A
C

78
E

F
1F

E
20

F
32

C
C

B
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
INCOpsm.modcto004 

 

AYUNTAMIENTO DE 

MAJADAHONDA 

(MADRID) 

Concejalía de Hacienda, Recursos 

Humanos, Seguridad ciudadana, 
Protección civil y Administración 

electrónica 

Expte. MC 004-23-R-01 Modificación de 
crédito por primera incorporación de 

remanentes de 2022 a 2023 
 

Pag. 2 de 2 

Aplicación Den. Aplicación Proy. Desc. Saldo 

008 1710 
60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES USO GENERAL 

2020 2 
MPVDE 1 

MEJORA PATRIMONIO VERDE, DEHESA 
MAJADAHONDA 2020 

171.062,01 

008 1720 
60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES USO GENERAL 

2022 2 
ARROY 1 

OBRAS DE REHABILITACIÓN CONTENCIÓN 
ARROYO PLANTIO 

53.585,00 

008 4411 
61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 
GENERAL 

2022 2 
CAMIN 1 

PROYECTO DE CAMINO ESCOLAR EN 
CENTRO EDUCATIVO MARIA AUXILIADORA 

7.852,90 

011 3420 
60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES USO GENERAL 

2018 2 
RUGBY 1 

CAMPO DE RUGBY 39.736,79 

012 3230 
62200 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES  
USO OPERATIVO DE SERVICIOS 

2022 2 
EINOR 1 

NUEVA ESCUELA INFANTIL EN LA CALLE 
NORIAS 

2.453.729,50 

   
TOTAL 36.093.846,02 

 

2) Financiar la modificación presupuestaria con el incremento de las previsiones de ingresos 

en la aplicación 87010 Remanente de tesorería para Gastos con Financiación Afectada por 

importe de 36.093.846,02 euros. 

3) Insertar en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento la presente resolución. 

Lo manda y firma el Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad 

Ciudadana, Protección Civil, Administración Electrónica” según Decreto de la Alcaldía Nº 

0208/2022 de 28 de enero. 

En Majadahonda, a la fecha de su firma 

El concejal delegado  doy fe 

De Hacienda, Recursos humanos,     la Secretaria general 

Seguridad ciudadana, Protección civil 

Y Administración electrónica     

Fdo. Ángel F. Alonso Bernal            Fdo. Mª Celia Alcalá Gómez 

(firmado electrónicamente) 

 

Nº Decreto: 0185/2023, Ref. Decreto: 230124INCOpsm.modcto004DA-Decreto: 07 INCOpsm.modcto 004-2023

Código para validación: 1B0WC-YSVW4-V4QYP
Página 2 de 2

1.- Concejal de Hacienda de _003 ECONOMIA Y HACIENDA. Firmado 24/01/2023 08:24
2.- Secretaria de Area de Secretaría General. Doy fe 24/01/2023 11:14

FIRMADO
24/01/2023 11:14

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
45

99
33

 1
B

0W
C

-Y
S

V
W

4-
V

4Q
Y

P
 5

91
65

90
76

6C
B

E
74

16
27

A
90

A
C

78
E

F
1F

E
20

F
32

C
C

B
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




